



NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Postbox 1040
1007 København K

Roskilde, den 7. februar 2011

RIAS A/S

HALVÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1.10.2009 – 31.3.2010

(Erstatter halvårsrapport offentliggjort den 21. maj 2010)

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Ledespåtegning | 3 |
| Hoved og nøgletaloversigt: | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse | 10 |
| Balancen | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

| Nettoomsætning | 92.4 | 112.8 | 223.2 |
| Vareforbrug | 64.5 | 78.7 | 156.6 |
| Bruttoresultat | 27.9 | 34.0 | 66.6 |
| Kapacitetsomkostninger | 26.5 | 29.3 | 58.1 |
| Afskrivninger | 2.7 | 2.4 | 5.2 |
| Resultat før finansielle poster og skat | -1.4 | 2.3 | 3.3 |
| Finansielle indtægter | 0.1 | 0.5 | 0.6 |
| Finansielle udgifter | 0.3 | 0.6 | 1.1 |
| Resultat før skat | -1.6 | 2.2 | 2.8 |
| Skat af periodens resultat | -0.4 | 0.6 | 0.6 |
| Periodens resultat | -1.2 | 1.7 | 2.2 |
| Balance Ultimo (DKK mio.) | | | |
| Langfristede aktiver | 112.1 | 113.8 | 114.0 |
| Kortfristede aktiver | 65.0 | 84.7 | 83.9 |
| Aktiver | 177.2 | 198.4 | 197.9 |
| Egenkapital | 143.5 | 145.3 | 145.8 |
| Langfristede forpligtelser | 10.4 | 10.1 | 10.4 |
| Kortfristede forpligtelser | 23.3 | 43.1 | 41.7 |
| Passiver | 177.2 | 198.4 | 197.9 |
| Pengestrøm (DKK mio.) | | | |
| Pengestrøm fra driftsaktiviteter | 3.9 | 17.4 | 24.7 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -1.0 | -5.4 | -8.3 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | -11.2 | -11.8 | -16.2 |
| Pengestrøm i alt | -8.3 | 0.2 | 0,2 |
| Antal fuldtidsansatte i gennemsnit | 95 | 104 | 100 |

| Nøgletal: | | | |
|--|-------|-------|-----|
| Bruttomargin | 30% | 30% | 30% |
| Overskudsgrad | -1% | 2% | 1% |
| Indre værdi pr. DKK 100 aktie, ultimo perioden | 623 | 630 | 632 |
| Soliditetsgrad, ultimo perioden | 81% | 73% | 74% |
| Resultat pr. DKK 100 aktie | -5 | 7 | 10 |
| Udvandet resultat pr. DKK 100 aktie | -5 | 7 | 10 |
| Børskurs, ultimo perioden pr. DKK 100 aktie | 399,5 | 257,5 | 318 |

Nøgletaldefinitioner:

Bruttomargin er beregnet som bruttoresultat i % af nettoomsætning.

Overskudsgrad er beregnet som resultat før finansielle poster og skat i % af nettoomsætning.

Indre værdi pr. DKK 100 aktie er beregnet som egenkapital, ultimo perioden divideret med 1/100 af aktiekapitalen.

Resultat pr. DKK 100 aktie er beregnet som periodens resultat divideret med 1/100 af aktiekapitalen efter fradrag af selskabets beholdning af egne aktier, ultimo.

Udvandet resultat pr. DKK 100 aktie er beregnet som periodens resultat divideret med 1/100 af aktiekapitalen efter fradrag af selskabets beholdning af egne aktier, ultimo - udvandet.

Soliditetsgrad er beregnet som egenkapital, ultimo perioden i % af passiver i alt, ultimo perioden.

Ledelsesberetning

Halvåret i hovedtræk:

Drift:

- RIAS fik et underskud på 1.199 i 1. halvår. Det skal sammenlignes med et overskud på 1.679 i tilsvarende periode året før.
- Nettoomsætningen faldt med 18,0 % til 92.421. Både Industri og Byggeri er påvirket af den generelle afmatning i samfundsøkonomien og byggesektoren har samtidig været påvirket af en hård og lang vinter.
- Organisationen er løbende blevet tilpasset de ændrede konjunkturer, og er således i dag trimmet til et lavere aktivitetsniveau. Da en række af de gennemførte tilpasninger først har fuld effekt i 2. halvår af 2009/10 og samtidig har medført forskellige ekstraomkostninger i 1. halvår, vil den økonomiske effekt af gennemførte tiltag først få fuld effekt i 2. halvår 2009/10.
- Med baggrund i de gennemførte tiltag og et begyndende positivt marked fastholder Rias forventningerne til et positivt årsresultat på mellem 2-6 mio.

I en kommentar til halvårsregnskabet siger administrerende direktør Henning Hess:

"Markedet har været præget af stor forsigtighed og pessimisme, og vi har derfor over nogen tid tilpasset vores omkostninger. Sideløbende har vi fortsat optimeringen af det produktionsapparat og den teknologi, der skal sikre, at vi efter den nuværende lavkonjunktur står i en offensiv position. RIAS er naturligvis afhængig af, hvordan det går vores kunder, men samtidig afsøger vi løbende mulighederne for at bevæge os ind på nye markeder. Vi oplever en begyndende optimisme i markedet og forventer at det vil afspejle sig i moderat forbedrede samfundskonjunkturerne i det næste regnskabsår."

Finansiering:

Koncernen har i første halvår haft positiv pengestrøm fra driften på tDKK 3.888, og koncernen har pr. 31.marts 2010 mindsket sin gæld til kreditinstitutter med 10 mio.DKK.

Investeringer

Koncernens samlede nettoinvesteringer i immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver udgjorde tDKK 1.005 i 1. halvår 2009/10 mod tDKK 5.407 1. halvår 2008/09. Investeringerne har i 1. halvår 2009/10 været koncentreret om udskiftninger af eksisterende aktiver.

Forventninger til 2. halvår 2009/10

Bestyrelsen forventer, at den nuværende afventende holdning i industrimarkedet fortsætter i resten af regnskabsåret. Samtidig forventes øget aktivitet på byggeområdet, hvilket dels er påvirket af, at en række byggeprojekter ikke kunne gennemføres i vinter og derfor er blevet skubbet og dels at der traditionelt er noget større aktivitet i 2. halvår.

På baggrund af udviklingen i regnskabsårets 1. halvår samt de ovenfor anførte forventninger til 2. halvår, forventer bestyrelsen et resultat før skat for hele regnskabsåret 2009/10 på 2-6 mio. DKK.

Påbud fra Fondsrådet

Fondsrådet har i efteråret 2010 gennemført en regnskabskontrol af Rias A/S halvårsrapport for 2009/10. Fondsrådet har i denne forbindelse i fondsrådsafgørelsen dateret 6. januar 2011 angivet 6 påbud, som Fondsrådet har besluttet skal indarbejdes i en ny delårsrapport for 1. halvår af regnskabsåret 2009/10.

Rias A/S ledelse er enig i de konstaterede fejl og mangler i delårsrapporten. Ledelsen har derfor taget Fondsrådets afgørelse til efterretning. Rias A/S har allerede igangsat en række tiltag, således at halvårsrapporten ikke fremover vil indeholde formelle fejl og mangler.

De konstaterede fejl og mangler, som er reflekteret i de 6 påbud, er alene af formel karakter og ikke relaterede til indregning og måling. Den berigtede halvårsrapport ændrer således ikke periodens resultat eller koncernens finansielle stilling for 1. halvår 2009/10.

Rias A/S ledelse er derfor principielt ikke enig i Fondsrådets afgørelse om offentliggørelse af ny halvårsrapport, men er af den opfattelse, at de konstaterede fejl og mangler alene burde være berigtiget i førstkommande halvårsrapport for 2010/11.

Koncernoversigt

Koncernen udgøres af moderselskabet RIAS A/S og dattervirksomheden Nordisk Plast A/S, som er 100 % ejet.

Særlige risici

Driftsrisici

Uforudsete prisudsving og bortfald af samhandelen med større kunder vil kunne påvirke koncernen negativt i forhold til årets resultatforventninger, men sådanne risici forekommer normalt i en handelsvirksomhed.

Finansielle risici

Der foretages ikke spekulation i finansielle risici, og koncernens styring retter sig således alene mod styring af de finansielle risici, der er en direkte følge af koncernens drift og finansiering.

Koncernen har ingen afledte finansielle instrumenter.

Renterisici

Koncernen indgår ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici, da moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Det er koncernens politik så vidt muligt at kreditforsikre tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Der vurderes løbende på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, og der foretages i fornødent omfang nedskrivninger herpå.

Valutarisici

Koncernen er kun i begrænset omfang påvirket af valutakursudviklingen. Næsten al handel foregår i DKK eller EUR. Da valutakursrisikoen for DKK/EUR anses for meget lille, kurssikrer koncernen ikke sin nettogæld i fremmed valuta.

Likviditetsrisici

Koncernen har alene gæld, som forfalder inden for ét år, jf. balancen. Betaling heraf, 41,7 mio. DKK, kan fuldt ud dækkes ved indbetalinger fra tilgodehavender.

Viden ressourcer

Koncernen besidder specifik viden og kompetencer inden for handel med plasthalvfabrikata.



Koncernen lægger vægt på at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere, som kan være med til at sikre en af kerneværdierne, som er at yde den bedste service til kunderne.

Koncernen har i gennemsnit beskæftiget 95 fuldtidsansatte i 1. halvår 2009/10, hvilket er 9 færre end i første halvår 2008/09.

Miljøforhold

RIAS søger til enhver tid at begrænse de miljømæssige påvirkninger. Dog er miljøpåvirkningen i sig selv ubetydelig, da RIAS' aktiviteter hovedsagelig omfatter distribution og salg af plasthalvfabrikata, men ikke produktion.

RIAS er ikke involveret i miljøsager.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ingen særskilte forskningsaktiviteter, men udvikler løbende sin forretning og sin kompetence.

Aktionærinformation

Aktiekapital

Selskabets aktiekapital på tDKK 23.063 er fordelt på tDKK 3.125 A-aktier og tDKK 19.938 B-aktier.

A-aktierne, der ikke er omsætningspapirer, er tillagt 10 stemmer pr. DKK 100 aktie, jf. vedtægternes § 11.

B-aktierne, der er omsætningspapirer, er tillagt 1 stemme pr. DKK 100 aktie, jf. vedtægternes § 11.

Aktierne er noteret på NASDAQ OMX

Bestyrelsen og direktionen ejer ikke aktier i RIAS A/S.

Ændring af selskabets vedtægter kræver, at 2/3 af aktiekapitalen er repræsenteret på generalforsamlingen, og at forslag herom vedtages med 2/3 såvel af de afgivne stemmer som af den på generalforsamlingen repræsenterede aktiekapital.

Kontakt person investor Relations:

Forespørgsler vedrørende relationer til investorer og aktiemarkedet kan rettes til:

Administrerende direktør Henning Hess

Telefon: 46 77 00 06

Telefax: 46 77 01 03

E-mail: hh@rias.dk

Selskabsresultat

Nettoomsætningen faldt med tDKK 20.234 fra tDKK 112.755 i 2008/09 til tDKK 92.421 i 2009/10.

Omsætningen i Industridivisionen faldt med tDKK 21.012 fra tDKK 87.896 i 2008/09 til tDKK 66.884 i 2009/10. Markedet er præget af stor forsigtighed, hvilket bl.a. giver sig udtryk i, at kundernes lagerbeholdninger holdes nede, samtidig med at de enkelte ordrer er mindre end tidligere.

Omsætningen i Byggeridivisionen steg med tDKK 678 fra tDKK 24.859 i 2008/09 til tDKK 25.537 i 2009/10. Sektoren er bl.a. præget af bevægelser i en meget konjunkturfølsom byggebranche. Sektoren er også afhængig af vejrliget, hvorfor aktiviteten sædvanligvis er lavere i 1. halvår end i 2. halvår. Således har salget været påvirket af en usædvanlig lang og hård vinter.

Bruttoresultatet faldt med tDKK 6.077 fra tDKK 34.019 i 2008/09 til tDKK 27.942 i 2009/10. Bruttoavanceprocenten var uændret 30,2 % i 2009/10 mod 30,2 % 2008/09.

Kapacitetsomkostninger faldt med tDKK 2.737 fra tDKK 29.268 i 2008/09 til tDKK 26.531 i 2009/10.

Afskrivninger steg med tDKK 345 fra tDKK 2.432 i 2008/09 til tDKK 2.777 i 2009/10.

Finansielle nettoudgifter tDKK 80 i 2008/09 faldt med tDKK 120 til finansielle nettoudgifter tDKK 200 i 2009/10.

Resultat før skat udgør i 1. halvår 2009/10 tDKK -1.566 mod tDKK 2.239 i 1. halvår 2007/08.

Resultat efter skat udgør i 1. halvår 2009/10 tDKK -1.199 mod tDKK 1.679 i 1. halvår 2008/09.

Balance og kapitalberedskab

Balancesummen pr. 31. marts 2010 faldt i forhold til 31. marts 2009 med tDKK 21.264 til tDKK 177.172

Anlægsaktiverne faldt med tDKK 1.651 til tDKK 112.128 fra tDKK 113.779.

Immaterielle aktiver er faldet fra tDKK 55.500 pr. 31. marts 2009 til tDKK 55.474 pr. 31. marts 2010. Det væsentligste immaterielle aktiv er goodwill på tDKK 53.085, som kan henføres til købene af aktiviteterne i Rodena A/S og Nordisk Plast A/S. Goodwillværdierne har undergået en værdiforringelsestest pr. 30/9 2009. Der er ikke foretaget værdiforringelsestest i forbindelse med halvårsregnskabet.

Materielle anlægsaktiver er faldet fra 58.279 tDKK til 56.654 tDKK.

Kortfristede aktiver faldt med tDKK 19.613 til tDKK 65.044 fra tDKK 84.657.

Varebeholdninger faldt fra 32.304 tDKK pr. 31/3 2009 til 28.807 tDKK pr. 31/3 2010. Tilgodehavender faldt fra 45.984 tDKK til 38.569 tDKK.

Forpligtelser faldt fra 53.153 tDKK til 33.721 tDKK. Kortfristede forpligtelser faldt fra 43.097 tDKK til 23.340 tDKK.

Pengestrømme:

Driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet faldt fra tDKK 17.408 i 1. halvår 2008/09 til tDKK 3.888 i 2009/10, hvilket primært kan henføres til forskydning i driftskapitalen fra primo til ultimo, som vedrører varebeholdninger, tilgodehavender samt leverandørgæld og andre gældsforpligtelser.

Investeringsaktivitet

Pengestrømme til investeringsaktivitet faldt fra tDKK 5.407 i 1. halvår 2008/09 til tDKK 1.005 i 1. halvår 2009/10.

Likvide beholdninger faldt med tDKK 8.265 til tDKK -3.322 fra tDKK 4.942. Gæld til kreditinstitutter faldt med tDKK 14.396 til tDKK 4.479 fra tDKK 18.875. Kapitalberedskabet betragtes som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse

| Beløb i tDKK | 1.10.2009- 31.3.2010 | 1.10.2008- 31.3.2009 | 1.10.2008- 30.9.2009 |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nettoomsætning | 92.421 | 112.755 | 223.204 |
| Vareforbrug | 64.479 | 78.736 | 156.573 |
| Bruttoresultat | 27.942 | 34.019 | 66.631 |
| Distributionsomkostninger | 20.767 | 23.482 | 46.818 |
| Administrationsomkostninger | 8.541 | 8.218 | 16.558 |
| Resultat før finansielle poster og skat | -1.366 | 2.319 | 3.255 |
| Finansielle indtægter | 149 | 493 | 642 |
| Finansielle udgifter | 349 | 573 | 1098 |
| Resultat før skat | -1.566 | 2.239 | 2.799 |
| Skat af periodens resultat | -367 | 560 | 600 |
| Periodens resultat | -1.199 | 1.679 | 2.199 |
| Anden totalindkomst | 0 | 0 | 0 |
| Total indkomst i alt | -1.199 | 1.679 | 2.199 |

Result pr. aktie:

| | | | |
|-----------------------------|----|---|----|
| Resultat pr. aktie | -5 | 7 | 10 |
| Resultat pr. aktie udvandet | -5 | 7 | 10 |

Balancen

| Aktiver | | | |
|---|----------------|----------------|----------------|
| Langfristede aktiver: | | | |
| Immaterielle aktiver | 55.474 | 55.500 | 55.884 |
| Materielle aktiver | 56.654 | 58.279 | 58.090 |
| Langfristede aktiver i alt | 112.128 | 113.779 | 113.974 |
| Kortfristede aktiver: | | | |
| Kortfristede aktiver i alt | 65.044 | 84.657 | 83.887 |
| Aktiver i alt | 177.172 | 198.436 | 197.861 |
| Passiver | | | |
| Egenkapital | 143.451 | 145.283 | 145.803 |
| Forpligtelser | | | |
| Langfristede forpligtelser: | | | |
| Langfristede forpligtelser i alt | 10.381 | 10.056 | 10.381 |
| Kortfristede forpligtelser: | | | |
| Kortfristede forpligtelser i alt | 23.340 | 43.097 | 41.677 |
| Forpligtelser i alt | 33.721 | 53.153 | 52.058 |
| Passiver i alt | 177.172 | 198.436 | 197.861 |

Notehenvisning:

- Immaterielle aktiver (note 4)
- Materielle aktiver (note 5)
- Varebeholdninger (note 6)
- Tilgodehavender (note 7)
- Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser (note 8)

Egenkapitaloppgørelse

1. oktober 2009 – 31. marts 2010

| | aktiekapital | Opskrivn. henlæggelse | Overført Resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|-----------------------------|--------------|--------------------------|----------------------|----------------------|---------|
| Egenkapital 1. oktober 2009 | 23.063 | 1.898 | 119.689 | 1.153 | 145.803 |
| Årets totalindkomst | | | -1.199 | | -1.199 |
| Betalt udbytte | | | | -1.153 | -1.153 |
| Foreslået udbytte | | | -1.153 | 1.153 | 0 |
| Egenkapital. 31. marts 2010 | 23.063 | 1.898 | 117.337 | 1.153 | 143.451 |

1. oktober 2008 – 31. marts 2009

| | aktiekapital | Opskrivn. Henlæggelse | Overført Resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|-----------------------------|--------------|--------------------------|----------------------|----------------------|---------|
| Egenkapital 1. oktober 2008 | 23.063 | 1.898 | 118.643 | 2.306 | 145.910 |
| Årets totalindkomst | | | 1.679 | | 1.679 |
| Betalt udbytte | | | | -2.306 | -2.306 |
| Foreslået udbytte | | | -2.306 | 2.306 | 0 |
| Egenkapital. 31. marts 2009 | 23.063 | 1.898 | 118.016 | 2.306 | 145.283 |

Pengestrømsopgørelse

| | 1. okt 2009 - 31. marts 2010 | 1. okt 2008 - 31. marts 2009 |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| Pengestrømsopgørelse (1000 DKK) | | |
| Resultat af primær drift | -1.566 | 2.239 |
| Afskrivninger | 2.777 | 2.432 |
| Avance eller tab ved salg af materielle og finansielle aktiver | 74 | -163 |
| Ændringer i varebeholdninger | -607 | 3.534 |
| Ændring i tilgodehavender | 12.798 | 15.906 |
| Ændring i leverandørgæld og andre gældsforpligtelser | -9.099 | -2.750 |
| Betalt selskabsskat | -489 | -3.790 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 3.888 | 17.408 |
| Køb af immaterielle aktiver | 0 | -146 |
| Køb af materielle aktiver | -1.575 | -5.690 |
| Salg af materielle aktiver | 570 | 429 |
| Køb af finansielle aktiver | 0 | 0 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -1.005 | -5.407 |
| Betalt dividende | -1.153 | -2.306 |
| Ændring i gæld til kreditinstitutter | -10.022 | -9.485 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | -11.175 | -11.791 |
| Periodens pengestrøm | -8.292 | 210 |
| Likvide beholdninger 1. oktober | 4.970 | 4.732 |
| Likvide beholdninger 31. marts | -3.322 | 4.942 |

Noter

Note 1: Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delsårsregnskaber", som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er bortset fra nedenstående uændret i forhold til koncernregnskabet og årsregnskabet for 2008/09, hvortil der henvises.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2008/09 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Ændring af præsentation af resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse

Koncernen har fra regnskabsåret 2009/10 i overensstemmelse med IFRS valgt at præsentere resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse som en samlet opgørelse.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Rias A/S har i perioden implementeret:

- IFRS 3 (ajourført 2008) Virksomhedssammenslutninger
- Amendments til IAS 27 (ajourført 2008) Koncernregnskaber og separate årsregnskaber
- Flere amendments to IAS 32 Finansielle instrumenter: Præsentation og 39 Finansielle instrumenter, Indregning og måling samt IFRIC 9 Revurdering af indbyggede afledte finansielle instrumenter
- Amendments to IFRS 2 Group Cash-settled Share-based Payment transactions
- Flere amendments to IFRS 1 Førstegangsanvendelse af IFRS
- Dele af improvements to IFRSs May 2008 med ikrafttrædelsesdato 1. juli 2009
- Improvements to IFRSs April 2009
- IFRIC 18 Overførsel af aktiver fra kunden

Ændringer har ingen effekt på indregning og måling eller på resultat hhv. udvandet resultat pr aktie.

Påbud fra Fondsrådet

Fondsrådet har gennemført regnskabskontrol af koncernens halvårsrapport for 2009/10. Dette har medført en række påbud om berigtigelse af formelle fejl og mangler. Fondsrådet har i denne forbindelse krævet offentliggørelse af ny halvårsrapport for 2009/10. I denne forbindelse er følgende 6 påbud indarbejdet.:

- Ledespåtegning er ajourført således, at der nu henvises til korrekt regnskabsmæssige regelgrundlag
- Det oplyses nu, at der i halvårsrapporten er anvendt samme regnskabspraksis og beregningsmetoder som i det seneste koncernregnskab bortset fra implementering af nye i kraft trådte IFRS standarder
- Det oplyses nu at halvårsrapporten ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor. Herudover er ledespåtegningen tilrettet således, at den er i overensstemmelse med årsregnskabsloven
- Der er medtaget en totalindkomstopgørelse i halvårsrapporten. Totalindkomstopgørelsen og resultatopgørelsen præsenteres som en samlet opgørelse i overensstemmelse med valg af ny præsentationsform for regnskabsåret 2009/10

- Der er medtaget en egenkapitalopgørelse
- Der oplyses om såvel resultat pr. aktie og udvandet resultat pr. aktie i tilknytning til resultatopgørelsen.

Note 2 Skøn og estimater:

Udarbejdelsen af halvårsrapporten kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn som ledelsen har foretaget ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af halvårsrapporten som ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet for 2008/09.

Note 3. Nettoomsætning

| | 1.h.å. 09/10 | 1.h.å. 08/09 |
|---------------------|---------------|----------------|
| Omsætning, industri | 66.884 | 87.896 |
| Omsætning, byggeri | 25.537 | 24.859 |
| | 92.421 | 112.755 |

Salg udenfor Danmark udgør 8 % af koncernens nettoomsætning. Alle langfristede aktiver er placeret i Danmark. Salget er spredt over et stort antal forskellige produkter og kunder. Ingen enkeltstående kunders omsætning udgør mere en 10% af den samlede omsætning.

| Note 4: Immaterielle aktiver | Goodwill | kunde- relationer | Edb- software | I alt |
|---|---------------|----------------------|------------------|----------------|
| Koncern | | | | |
| Kostpris 1. oktober 2008 | 54.085 | 0 | 13.837 | 67.922 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 146 | 146 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. marts 2009 | 54.085 | 0 | 13.983 | 68.068 |
| Afskrivninger 1. oktober 2008 | 0 | 0 | -12.293 | -12.293 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -275 | -275 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. marts 2009 | 0 | 0 | -12.568 | -12.568 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2009 | 54.085 | 0 | 1.415 | 55.500 |
| Kostpris 1. oktober 2009 | 54.085 | 0 | 14.715 | 68.800 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Overførsler | -1.000 | 1.000 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. marts 2010 | 53.085 | 1.000 | 14.715 | 68.800 |
| Afskrivninger 1. oktober 2009 | 0 | 0 | -12.916 | -12.916 |
| Årets afskrivninger | 0 | -99 | -311 | -410 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. marts 2010 | 0 | -99 | -13.227 | -13.326 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2010 | 53.085 | 901 | 1.488 | 55.474 |

| Note 5: Materielle aktiver | Grunde og bygninger | Tekniske anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Forudbet. for materielle aktiver under udførelse | I alt |
|--|----------------------------|-----------------------------------|--|---|----------------|
| Koncern | | | | | |
| Kostpris 1. oktober 2008 | 61.711 | 13.764 | 18.405 | 1.007 | 94.887 |
| Tilgang i årets løb | 205 | 1.816 | 3.669 | | 5.690 |
| Afgang i årets løb | -109 | | -1.360 | | -1.469 |
| Overførsler | | 4.144 | -3.137 | -1.007 | 0 |
| Kostpris 31. marts 2009 | 61.807 | 19.724 | 17.577 | 0 | 99.108 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2008 | -22.407 | -8.789 | -8.679 | 0 | -39.875 |
| Årets afskrivninger | -370 | -559 | -1.228 | | -2.157 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på årets afgang | | | 1.203 | | 1.203 |
| Overførsler | | | | | |
| Af- og nedskrivninger 31. marts 2009 | -22.777 | -9.348 | -8.704 | 0 | -40.829 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2009 | 39.030 | 10.376 | 8.873 | 0 | 58.279 |
| Koncern | | | | | |
| Kostpris 1. oktober 2009 | 61.906 | 21.016 | 18.047 | 0 | 100.969 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 254 | 1.321 | 0 | 1.575 |
| Afgang i årets løb | 0 | -320 | -1.339 | 0 | -1.659 |
| Overførsler | 0 | | | | 0 |
| Kostpris 31. marts 2010 | 61.906 | 20.950 | 18.029 | 0 | 100.885 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2009 | -23.140 | -12.143 | -7.596 | 0 | -42.879 |
| Årets afskrivninger | -387 | -724 | -1.256 | 0 | -2.367 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på årets afgang | 0 | 277 | 738 | 0 | 1.015 |
| Af- og nedskrivninger 31. marts 2010 | -23.527 | -12.590 | -8.114 | 0 | -44.231 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2010 | 38.379 | 8.360 | 9.915 | 0 | 56.654 |

Note 6. Varebeholdninger

Varebeholdninger kan specificeres således:

| | 31/3 2010 | 31/3 2009 |
|----------------------------|------------------|------------------|
| Handelsvarer | 32.444 | 35.328 |
| Nedskrivning 1. oktober | -3.637 | -3.024 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 |
| Nedskrivning 30. september | -3.637 | -3.024 |
| | 28.807 | 32.304 |

| Note 7. Tilgodehavender | 31/3 2010 | 31/3 2009 |
|---|------------------|------------------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 31.120 | 39.622 |
| Tilgodehavende hos moderselskab | 483 | 0 |
| Tilgodehavende hos dattervirksomhed | 0 | 0 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 5.139 | 5.221 |
| Selskabsskat | 1.827 | 1.141 |
| | <u>38.569</u> | <u>45.984</u> |
| Nedskrivning til imødegåelse af tab kan specificeres således: | | |
| Nedskrivning 1. oktober | -500 | -500 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 |
| Nedskrivning 30. september | -500 | -500 |

| Note 8. Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser | 31/3 2010 | 31/3 2009 |
|---|------------------|------------------|
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.525 | 7.423 |
| Gæld til moderselskab | 115 | 244 |
| Gæld til dattervirksomhed | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Skyldig moms | 3.563 | 7.144 |
| Feriepengeforpligtelse | 3.821 | 3.982 |
| Anden gæld | 3.838 | 5.429 |
| | <u>18.862</u> | <u>24.222</u> |